
 

 
DSS  28/10/10 Conferimento incremento orario 5 h. sett.li  Dott.ssa Usai Giusy dec.01/11/10            pag. 1 di 3 

 

                             
 
 
 

 
Su proposta del Direttore del Direttore del Distretto 

PREMESSO 

- che nei Poliambulatorii Aziendali, nella branca di cardiologia, sono attualmente attive 

n.61 ore, per garantire l’erogazione di: 

- Visite programmate    - Ecocardiografie 

- Visite urgenti - Holter 

- Visite domiciliari - Ergometrie 

- TAO 

   

CONSIDERATO  

- che la Dott.ssa USAI Giusy è già titolare a tempo indeterminato per n.19 h. sett.li nella 

branca di Cardiologia;  

- che è fondamentale provvedere ad incrementare l’orario dello specialista ambulatoriale 

in Cardiologia, vista l’importanza che riveste questa branca nel nostro territorio;  

- che è indispensabile, viste la lista d’attesa presente e le tipologie di prestazioni erogate, 

integrare l’attività territoriale con le esigenze ospedaliere;  

- che in base all’art. 23 comma 5 parte 2 dell’ Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/09 

e ratificato 08/07/10, per la disciplina dei rapporti con i medici Specialisti Ambulatoriali 

Interni…, che testualmente recita”qualora per una determinata branca specialistica o area 

professionale si verifichi un’ incremento delle richieste di prestazioni, l’azienda, sentiti i 

Sindacati di cui all’art. 34 comma 13, ha la facoltà di attribuire aumenti di orario ad uno o 

più specialisti ambulatoriali o professionisti che prestano servizio nella branca o area 

professionale, semprechè il sanitario interessato al provvedimento svolga in via esclusiva 

attività professionale ai sensi del presente Accordo.” 

DATO ATTO 

        - che sono stati sentiti i Sindacati di cui all’art. 34 c.13: organizzazione Sindacale SUMAI 

e SMI aderente FEDERAZIONE Medici UIL FPL che hanno espresso parere favorevole 

come da nota allegata al presente atto e l’organizzazione Sindacale CISL Medici che 

invece non si è espressa;  

 

 

OGGETTO: Conferimento di aumento orario  per la specialistica ambulatoriale ai sensi dell’ 

Accordo Collettivo Nazionale 29/07/09 art. 23 comma 5 – Dott.ssa USAI Giusy -  

Cardiologia–5 h. sett.li  -dec. 01/11/10. 

PROPOSTA del SERVIZIO   DISTRETTO 

N.PDEL/2010/380    DEL  28/10/10 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO 

n°330/C del 16/11/2010 



 

 
DSS  28/10/10 Conferimento incremento orario 5 h. sett.li  Dott.ssa Usai Giusy dec.01/11/10            pag. 2 di 3 

VISTA 

- la disponibilità della Dott.ssa USAI Giusy a svolgere ulteriori 5 ore settimanali presso i 

poliambulatorii di Lanusei e Tortolì; 

- la richiesta del Coordinatore della Specialistica Ambulatoriale; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 

Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

a) di conferire alla Dott.ssa USAI Giusy, già specialista ambulatoriale a tempo 

indeterminato nella branca di Cardiologia per 19 sett.li, un’ aumento di 5 ore 

settimanali, a decorrere dal 01/11/10, e di riorganizzare il suo orario nel seguente 

modo:  

 Poliambulatorio      LANUSEI Poliambulatorio      TORTOLI’ 
LUNEDI’ 08.00 – 14.00 15.00-18.00 
MARTEDI’  08.00-14.00 
MERCOLEDI’  15.00-18.00 
GIOVEDI’ 08.00-14.00  
 

b) di far fronte alla spesa presunta annuale, per 5 h. sett.li,  € 18.000,00 da 

imputare sui conti (0502020610 – 0502020611 – 0514010401) del bilancio 2010; 

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il Distretto, 

ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 

 

Il DIRIGENTE AMM.vo del DISTRETTO   

       Dott.ssa Elvira Marongiu 
 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. 

Dott. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO  

                 Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA           FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Sandro Rubiu 
FIRMA APPOSTA 



 

 
DSS  28/10/10 Conferimento incremento orario 5 h. sett.li  Dott.ssa Usai Giusy dec.01/11/10            pag. 3 di 3 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 17/11/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/28505 
 
 
Lanusei, li 17/11/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
 


